苏 州 市 电 化 教 育 馆

苏电教〔2017〕31 号

--------------------

关于公布 2017年苏州市多媒体教育软件比赛细则的通知

各市（区）教育信息化机构，教育局直属学校、代管学校：

根据《关于举办 2017年苏州市教育信息化应用能力大赛》（苏教

信息〔2017〕4号）文件及《关于印发 2017年“领航杯”江苏省多媒

体教育软件比赛细则的通知》（苏教信办〔2017〕17号）要求，苏州

市电化教育馆特制定《2017年苏州市多媒体教育软件比赛细则》，现

予以公布，请遵照执行。

    附件：2017年苏州市多媒体教育软件比赛细则

                                  苏州市电化教育馆

                                        2017年 6月 8日

（此件公开发布）

附件：

2017年苏州市多媒体教育软件比赛细则

为促进信息技术与教育教学的深度融合，提高教师的信息技术应

用能力，经研究，决定在全市举办 2017年苏州市多媒体教育软件比赛，

并选送优秀作品参加 2017年“领航杯”江苏省多媒体教育软件比赛。

比赛细则如下：

一、参赛对象

参赛对象为全市幼儿园、小学、初中、高中和特殊教育学校及中

等职业教育学校教师，市、县（市、区）电教机构教育技术工作者。

二、参赛组别

基础教育组、中等职业教育组

三、项目设置

1.基础教育组：课件、微课、课例、教师网络空间。

其中，幼儿教育：课件、微课、课例

特殊教育：课件、微课、课例

2.中等职业教育组：课件、微课、精品开放课程。

四、项目说明及要求

1.课件、微课、课例、教师网络空间、教育资源应用教学设计方

案、教育资源应用课例，每件作品的作者最多不超过 3 人；精品开放

课程每件作品的作者最多不超过 5人。

2.课件：包含移动终端课件、教学软件、学生自主学习软件、教

学评价软件、仿真实验软件等。课例：包含翻转课堂教学课例、基于

网络的 PBL 教学课例、一对一数字化学习课例、移动终端课例、创意

创作教学课例、云端一体互动课堂教学课例等。

3.具体项目说明及要求等，请参照《全国教育教学信息化交流展

示活动第二十一届全国教育教学信息化大奖赛指南》相关内容，网址：

中央电化教育馆网站，www.ncet.edu.cn；“信息化活动”网站，

www.mtsa1998.com.cn。

五、参赛办法及作品数量

1. 各市（区）以教育信息化机构为单位统一报送作品，直属学校

和代管学校以学校为单位统一报送作品。

2.作品数量

每市（区）参赛作品不超过 40件，直属学校和代管学校每校参赛

作品不超过 2件。

六、报送内容及要求

1．作品报送：请各市（区）及直属、代管学校活动负责人于 2017

年 8月 7-10日之间登录“2017年苏州市教育信息化应用能力大赛”平

台（http://222.92.102.214/），点击右上角登录，登录完成以后，点

击右下角本次活动图片进入活动介绍页面，按照要求进行作品的报送。

登录账号请联系苏州市电化教育馆周老师  13222217106

2、相关附表：

作品登记表（附表 1 ）

相关附表请登录江苏智慧教育云计算服务平台下载，网址：

http://www.mtsa1998.com.cn/

http://www.jse.edu.cn。

附表 1和作品打包同时报送。

七、作品评审

1．技术测试：包括资格初审、作品安装、运行测试等。通过技术

测试的作品提交专家评审。

2．专家评审：将聘请相关专家组成专家评审组，按照作品评比指

标进行评审。

八、奖项设置

每组拟设一等奖（5%），二等奖（10%），三等奖（15%）。根据各单

位组织和获奖情况评选“优秀组织奖”。同时，在市级评审的基础上选

送部分优秀作品参加“领航杯•2017年江苏省多媒体教育软件比赛”。

http://www.jse.edu.cn/

附表 1

作品登记表

作品

名称
组别 学科  年级

作品

大小
MB

项目

基础教育组

课件□

微课□

课例□

翻转课堂教学课例□

基于网络的 PBL教学课例□

一对一数字化学习综合课例□

移动终端课例□

创意创作教学课例□

云端一体互动课堂教学课例□

教师网络空间□

小学□

初中□

高中□

幼儿教育组

课件□

微课□

课例□

特殊教育组

课件□

微课□

课例□

教学点组

教育资源应用教学设计方案□

教育资源应用课例□

课件□

精品开放课程  精品视频公开课□

中等职业教育组
              精品资源共享课□

微课□

高等教育组

课件□

精品开放课程  精品视频公开课□

              精品资源共享课□

微课□

作者

信息

（请按

各项目

限额人

数准确

填写）

姓名 所在单位（按单位公章填写）

仅限精品开放

课程填写

仅限精品开放

课程填写

联系人

姓名  手机

固定电话  电子邮箱 @

通信地址  邮编

作品

特点

（包括作品简介、特色亮点等，字数在 200-300 之间）

作品安

装运行

说明

（安装运行所需环境，必要的用户名、密码等）

共享

说明

是否同意“组委会”将作品制作成集锦出版或在“大奖赛”网

站共享

□是         □否

是否同意“组委会”将作品推荐给国家教育资源公共服务平台

（www.eduyun.cn）

□是         □否

我（们）在此申明所报送作品是我（们）原创构思并制作，不涉

及他人的著作权。

作者签名：1.

2.

3.

4.

5.

年   月    日

http://www.eduyun.cn/